Lyon. 1245.

II7. Incze pápa a kalocsai érsekei, a pilisi és szenl-goltbárdi apátot 
kiküldi Zeland veszprémi püspök megválasztása ügyében.

Innocencius episcopus, servus servorum Dei, venerabili aichi— 
episcopo Colocensi et dilectis hliis S. Gotthaidi et de 1 ilis abbatibus 
Cisterciensis ordinis, Jauriensis et V espriniiensis dioecesis, salutem 
et apostolicam benediccionem. Ex parte charissimi in Christo filn 
nostri, regis Hungarie illustris, nobis est oblata querela, quod cum, 
de antiqua regm sui consuetudine hactenus pacifice obser\ ata, in 
eleccionibus pontificum consensus regius debeat postulaii, canonici 
Vesprimiensis ecclesie, contra consuetudinem huiusmodi temere 
venientes, assensu eius, sicut debuit, minimé requisito, qui commode 
requiri potuisset, et de iure debebat, magistrum Zelandum, eorum 
concanonicum, in Vesprimiensem Episcopatum elegerunt; quam 
eleccionem venerabilis fráter noster archi-episcopus Strigomensis, 
loci metropolitanus, post appellacionem ad nos legitimé interpositam 
confirmavit. Alias quoque tani ipse, quam alii prelati et c enu 
eiusdem regni post vastitatem datam a tartaris, mra et libertates 
ipsius regis pro sua diminuunt voluntatc, m eius non niodicum 
preiudicium et gravamen. Quia verő eiusdem regis gravamina quem 
speciali prerogativa prosequimur, sustinere nolumus, nec debemus, 
cui pocius ex tanto diserimine, quod pertuhsse dinoscitui, paterno 
compacientes affectu, adesse in suis opportunitatibus propommus 
et prodesse, discrecioni vestre per apostolica senpta mandamus, 

XAX V. 

ÉÉvon. 1244. deczemberlő2be 

IV. Incze pápa, a pannonhalmi szent-mártoni apátság és Dö- 

mötör győri egyház-megyvei lovag közötti perben, az esztergomi 

érseket, a nyitrai püspököt és a pilisi apátot rendeli ki birákul. 

IWenzel: Árpádkori Uj Okmánytár. 1I. k. 164. I. 

OR 

févon! T 24 5. 

IV. Incze pápa a hkalocsai érsekel, a pilist és szent-gollhárdi apátot 

kiküldi Zeland veszbprémi püsbök megválasztása ügyében. 

Innocencius episcopus, servus servorum Deij, venerabili archi— 

episcopo Colocensi et dilectis fAilus 5. Gotthardi et de Pilis abbatibus 

Cisterciensis ordinis, Jauriensis et Vesprimiensis dioecesis, salutem 

et apostolicam benediccionem. Ex parte charissimi in Christo filu 

nostri, regis Hungarie illustris, nobis est oblata guerela, guod cum, 

de antigua regni sui consuetudine hactenus pacifice observata, 1n 

eleccionibus pontificum consensus regius debeat postulari, canonici 

Vesprimiensis - ecclesie, contra consuetudinem huiusmodi temere 

venientes, assensu eius, sicut debuit, minime reguisito, gui commode 

reguiri potuisset, et de 1ure debebat, magistrum Zelandum, eorum 

concanonicum, in Vesprimiensem Episcopatum elegerunt; guam 

eleccionem — venerabilis frater noster archi-episcopus Strigoniensis, 

loci metropolitanus, post appellacionem ad nos legitime interposítam 

confirmavit. ÁAÁllas guogue tam ipse, guam alü prelati et clerici 

eiusdem regni post vastitatem datam a tartaris, lura et libertates 

ipSius regis pro Sua -diminuunt voluntate, in elus non modicum 

preiudicium et gravamen. (uia vero eiusdem regis gravamina, guem 

Speciali prerogativa proseguinur, sustinere nolumus, nec debemus, 

cuil pocius ex tanto discrimine, guod pertulisse dinoscitur, pat_erno 

compacientes affectu, adesse in Sulis Oplvorttllútaltil?tls proponimus 

et prodesse, discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus,

quatenus requisita super promissis omnibus diligencius veritate, 
nobis, que inveneritis, fideliter rescribatis, ut exinde, quod expedire 
viderimus, disponamus. Testes autem, qui fuerint nominati, si se 
gracia, odio vei timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam, 
appellacione cessante, cogatis veritatem et testimonium perhibere. 
Quod si non omnes his exequendis potueritis interessé etc. (Con- 
clusio est illegibilis) Dalai io mbilommus est tenoris ha/'iis: Dátum 
Lugduni — — — Április, pontificatus nostri anno secundo.

Egyszerű hibás másolatban az egyetemi könyvtárban: MS. Pray T. XIV. p. m.

XXVII.

Esztergom. 1245.

Az esztergomi káptalan bizonyltja, hogy Köbölkuti Péter coroai 
birtokát, melynek a pilisi apát is szomszédja volt, Miklósnak, a 
hírnökök comesének eladta.

Wen^el: Arpádkori Uj Okmánytár. VII. k. 200. 1.

XXVIll.

Esztergom. 1246. márczius 31.

A pilisi és zirczi apát ellátják saját pecsétjükkel azon levelet, 
melyben Albert aradi prépost elismeri az esztergomi érsek alá 
tartozását.

Knau^: Monumenta Ecclesiac Strig. T. I. p. 362. — Fejér: Codex Dipl. T. IV. Vol. I. p. 439.

XXIX.

Lyon. 1247. augusztus 7.

IV. Incze pápa a pilisi apátot és perjelt s az egri prépostot 
megbízza, hogy szükség esetén döntsenek azon ügyben, mely 
Vancsai István esztergomi érsek és Salamon pannonhalmi szent- 
mártoni apát között fenforgott.

Knau^: Monumenta Ecclesiac Strig. I. I. p- JÓS. — bejér: Codex Dipl. T. IV. Vol. I. p. 463.
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guatenus reguisita super promissis omnibus diligencius  veritate, 
nobis, gue inveneritis, fideliter rescribatis, ut exinde, guod expedire 
viderimus, disponamus. Iestes autem, gui fuerint nominati, si se 
gracia, odio vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam, 
appellacione cessante, cogatis verítatem et testimonium perhibere. 
Ouod si non omnes his exeguendis potueritis interesse etc. (Con- 
clusio est illegibilis) Datatzo nzbiomius est tenoris hunis: Datum 
Lugduni — — — Apnilis, pontificatus nostri anno secundo.